criterios de adjudicación contemplados en las bases y legislación aplicable. 

Por lo cual se le adjudica el contrato para la ejecución de la obra “Terminación de la construcción del almacén 

alimentario en DIF Irapuato, en Irapuato, Gto.”. Considerando en su propuesta un monto de 

$9,987,832.67 (nueve millones novecientos ochenta y siete mil ochocientos treinta y dos pesos 

67/100 M.N) incluido el I.V.A. y un plazo de ejecución de 120 días naturales, teniendo como fecha probable 

de inicio el 24 de julio al 20 de noviembre del 2023. 

El contrato deberá ser firmado por las partes dentro de los 05 (cinco) días hábiles siguientes a la fecha de